
Ny varmeventilator er klar til

fremtidens varmekilder
En stigning af varmepumper i industri- og erhvervsbyggerier er en betingelse for det fremtidige 

energisystem. Sådan er virkeligheden i Danmark, og derfor er der høje og øgede krav til varmeprodukter. 
Nu er den stærke nyhed, Luna varmeventilator, landet

På Nordens største VVS-messe i Odense i 
maj kunne Anteco Thermo Trade A/S for 
første gang præsentere varmeventilato-
ren Luna fra Flowair. En ventilator med 
prisvindende design, energioptimering 
og drift gennem luft til vand-varmepum-
per og andre lavtemperatur-varmekilder. 
En ventilator, som direktør Nis Pedersen 
for Anteco Thermo Trade A/S, spår en 
spændende fremtid. 
- Danmark er ofte et foregangsland, når 
der bliver introduceret nye energifor-
mer, og vi har i mange år været helt 
fremme på lavtemperatur-$ernvarme, 
som har stor udbredelse i industri- og 
erhvervsbyggerier. I dag vinder varme-

pumper i stigende grad ind til rum-
opvarmning i erhvervsbyggerier, og det 
stiller særlige krav til varmeprodukter 
til danske varmeinstallationer, som i høj 
grad har behov for høj a%øling eller 
mulighed for at bruge lave temperatu-
rer i varmesystemet, konstaterer Nis 
Pedersen fra den odenseanske virksom-
hed. 
Anteco Thermo Trade A/S leverer op-
varmningsløsninger til dansk industri 
og servicesektor og er ansvarlig for 
Flowair-produkter på det danske mar-
ked.

Fra nye varmekilder 
til nye varmeventilatorer
Anteco Thermo Trade A/S har længe 
efterspurgt varmekaloriferer fra deres 
leverandører, der endnu bedre kan ho-

Vil du nyde komforten i hvert hjørne af din erhvervsbygning, din butik eller dit kontor? 
Er miljøet vigtigt for dig, og vil du gerne reducere dit energiforbrug? Mød Luna, der 
kombinerer behagelig temperatur og høj æstetik.

En varmeventilator 
bliver anvendt i for 

eksempel 
udstillinger og 

detailhandelslokaler, 
men også i lager- og 

produktionshaller, 
værksteder og 

sportshaller.

Danmark er ofte et 
foregangsland, når der 

bliver introduceret nye 
energiformer, og vi har i mange 
år været helt fremme på 
lavtemperatur-fjernvarme, som 
har stor udbredelse i industri- 
og erhvervsbyggerier
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norere de ekstra krav til at levere varme 
og køling, som blandt andet varmepum-
perne stiller. Derfor er det også med en 
pæn portion begejstring, at Luna var-
meventilator nu er en del af sortimen-
tet.
- Vi har hidtil klaret os godt med vores 
eksisterende serie af varmeventilatorer, 
der - alt a&ængig af model - kan speci'-
ceres til både kedler, lavtemperatur-
$ernvarme og varmepumpe. Men den 
nye model kan både levere varme og 
køling og er særdeles interessant til 
lavtemperatur. Den vil give os en endnu 
bedre mulighed for at vælge det rette 
produkt til den rette varmekilde, fortæl-
ler Nis Pedersen.

Præsentation og priser 
Siden præsentationen på VVS-messen 
har interessen for varmeventilatoren 
været stor. Faktisk kalder Nis Pedersen 
den nye model for en af de mest gen-
nemarbejdede produktnyheder, de læn-
ge har set hos Anteco Thermo Trade A/S. 

Det skyldes ikke kun produktets funk-
tion, men i høj grad også designet, der 
har vundet den anerkendte Red Dot 
Design Award i 2023.
- Det er ret unikt, at en varmekilde vin-
der en designpris, og samtidig er det 
sjældent med muligheden for at instal-
lere tekniske installationer i moderne 
byggerier, der tilmed ser pæne ud. Ikke 
mindst når man ser på produkter som 
varmeventilatorer, fortæller Nis Peder-
sen, og tilføjer, at Flowair faktisk har en 
(ot forhistorie med at vinde designpri-
ser. De har (ere gange tidligere vundet 
både Red Dot-prisen og iF-designprisen.

Når design og funktion går hånd i hånd
Under udviklingen af Luna har der netop 
været fokus på optimering af indekli-
maet, og varmeventilatoren kan levere 
både varme og køling eller en kombina-
tion af begge dele.
Det er ifølge Nis Pedersen særdeles inte-
ressant ved montering i forbindelse med 
luft til vand-varmepumper, der oftest 
både kan varme og køle. 
- Luftstrømmen reguleres og optimeres 
via en avanceret styring, som sammen 
med en EC-motor optimerer energifor-
bruget og reducerer støjniveauet. Samti-
dig har den en automatisk og justerbar 
360-graders luftdyse, der sikrer en ens-
artet luftfordeling - uanset enhedens 
driftstilstand eller rumhøjde, siger Nis 
Pedersen, som også peger på, at varme-
ventilatoren er monteret med et indsug-
nings'lter og kan hænge både frit eller 
integreres i loftet. Han uddyber:
- Luna giver god komfort året rundt. Det 
vil sige køling om sommeren og e)ektiv 
opvarmning om vinteren. Den kan natur-
ligvis også benyttes i $ernvarmeinstal-
lationer, hvis man har fokus på opvarm-
ning, men stadig ønsker et lækkert de-
sign. Her bruger vi en speciel udgave, der 
har fokus på varmedelen.

Luna bliver betjent af Flowair T-box 
Zone, der er en intuitiv og programmer-
bar controller med mange muligheder for 
at betjene varmeventilatoren både 
automatisk eller manuelt. T-box Zone kan 
tillige arbejde sammen med eksisterende 
bygningsautomatisering, hvilket giver 
Gere fordele i større byggerier.

Luna kan leveres i standardfarverne hvid og sort, og du kan derfor oftest Hnde en 
model, der passer godt ind i den omgivende indretning.

Flere produkter i paletten
Varmeventilatoren bliver betjent af 
Flowair T-box Zone, der er en program-
merbar controller med mange automati-
ske optimerings-, regulerings- og inte-
grationsmuligheder. Det er også muligt 
selv at justere luftstrømmen via control-
leren, der har en nem, overskuelig og 
intuitiv bruger(ade. 
- Den kan også kan tale sammen med 
andre produkter fra Flowair - for eksem-
pel lufttæppet ELiS AX. Fordelen ved 
netop dette lufttæppe er, at det ligeledes 
er udviklet til brug, hvor en luft til vand-
varmepumpe er energikilden eller til 
brug ved andre energikilder med lav 
fremløbstemperatur eller behov for høj 
a%øling. Ved sammenspil mellem varme-
kilde og lufttæppe kan man prioritere og 
styre indeklimaet i bygningen, så det 
altid er optimeret efter forholdene, for-
klarer Nis Pedersen og slutter:
- I en tid hvor nye lavtemperatur-energi-
kilder stiller større krav til varmeproduk-
terne, er det særdeles vigtigt at have 
produkter i paletten, der kan benyttes 
bredt. Luna produceres i tre udgaver, og 
ELiS AX produceres i 16 forskellige ver-
sioner, så man kan oftest ramme den 
enkelte virksomheds behov ret godt.

Vi har hidtil klaret os godt med vores eksisterende serie af 
varmeventilatorer, der - alt afhængig af model - kan 

specificeres til både kedler, lavtemperatur-fjernvarme og 
varmepumpe. Men den nye model kan både levere varme og køling 
og er særdeles interessant til lavtemperatur
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